
 

Portaria: 0525/16 Assunto:Homologa Resultado Processo Seletivo 03/2016 
Data Publicação: 28/04/2016 Diário Oficial : 20.286 
 

 

PORTARIA Nº 0525, de 26/04/2016. 

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e 

de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC e com base na 

RESOLUÇÃO Nº 024/2009 – CONSEPE,  

RESOLVE: 

Art. 1º- Homologar o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 03/2016, para o cargo de Professor 

Substituto, nas especialidades conforme segue: 

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – CCT 

Planejamento Urbano e Regional: Vanessa Naomi Yuassa Colella, 1º lugar; Eduardo Alexandre Kruger, 

2º lugar; Marcus Vinícius Bezerra Inácio Britez, 3º lugar; Rodrigo Machado, 4º lugar. 

 

CENTRO DE ARTES – CEART 

Animação Digital: Rodrigo Montandon Born, 1º lugar; Gabriel de Souza Prim, 2º lugar. 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO – FAED 

Teoria e Prática Pedagógica – Estágio Curricular Supervisionado I e III: Arlete de Costa Pereira, 1º 

lugar; Isabela Mascarenhas Antoniutti de Sousa, 2º lugar; Adriana Alves da Silva, 3º lugar; Aline 

Helena Mafra, 4º lugar. 

Teoria da História: Marina Corrêa da Silva de Araujo, 1º lugar; Felipe Salvador Weissheimer, 2º lugar; 

Grégori Michel Czizeweski, 3º lugar. 


